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一、气缸盖总成 Cylinder Head Assy
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CABEÇOTE

4L
D

G
43

00

IT
E

M CÓDIGO
CODE

QNT.
QTY. DENOMINAÇÃO / DENOMINATION

1 7041.001.078.00.2 2 Parafuso M8 x 30 Bolt M8 x 30 •
2 7041.001.079.00.0 26 Arruela de Pressão A8 Washer 8 •
3 7043.009.001.00.2 1 Tampa Alojamento Valvula Termostatica Thermostat cover •
4 7043.009.002.00.0 1 Junta da Valvula Termostatica Thermostat Cover Gasket •
5 7043.009.003.00.8 1 Corpo da Valvula Termostatica Thermostat Housing •
6 7043.009.004.00.6 1 Sensor de Temperatura Water Temperature Sensor •
7 7041.001.096.004 8 Parafuso M8 x 25 Bolt M8 x 25 •
8 7043.006.002.00.3 1 Tampão Water Temperature Plug •
9 7043.006.003.00.1 1 Tampa do cabeçote Cylinder Head Cover •

10 7043.006.004.00.9 4 Arruela 8 Bonded Sealing Washer 8 •
11 7042.001.048.00.3 4 Porca da Tampa M8 Acorn Nut M8 •
12 7043.006.005.00.6 1 Tampa do Óleo Fillercap •
13 7043.006.006.00.4     4 Parafuso M4 x 5 Rivet M4 X5 •
14 7043.006.007.00.2 1 Plaqueta Identificação Name PLate •
15 7043.006.008.00.0 1 Junta da Tampa do Cabeçote Washer, Cylinder Head Cover •
16 7043.006.009.00.8 2 Parafuso I Bolt, Rocker Arm Bracket I •
19 7043.006.010.00.6 16 Parafuso do Cabeçote Valve Collet •
20 7043.006.011.00.4 8 Prato da Valvula Valve Sprint Seat (upper) •
21 7043.006.012.00.2 8 Retentor da Valvula Valve Oil Seal Assy •
22 7043.006.013.00.0 8 Guia da Valvula Valve Guide •
23 7043.006.014.00.8 8 Mola Interna Valve Spring (inner) •
24 7043.006.015.00.5 8 Mola Externa Valve Spring (outer) •
25 7043.006.015.00.5 4 Tampão Ø22 Plug Ø22 •
26 7041.001.076.00.6 4 Porca M12 Nut M12 •
27 7041.005.020.00.0 4 Arruela Pressão 12 Washer 12 •
28 7043.006.017.00.1 4 Parafuso II Bolt, Rocker Arm Bracket II •
29 7041.006.036.00.5 8 Porca M8 Nut M8 •
30 7043.006.018.00.9 8 Prisioneiro M8 x 50 Stud AM8 x 50 •
31 7043.006.019.00.7 14 Parafuso do Cabeçote Cylinder Head Bolt I •
32 7043.006.020.00.5 4 Junta do Coletor de Escape Ehaust Mainfold Gasket •
33 7043.006.021.00.3 4 Tampão Ø12 Plug Ø12 •
34 7043.006.022.00.1 4 Tampão Ø10  Plug Ø10 •
35 7043.006.023.00.9 1 Tampa Traseira Cabeçote Rear Cover, Cylinder Head •
36 7041.012.020.00.1 8 Parafuso  M8 x 20 Bolt M8 x 20 •
37 7043.006.024.00.7 1 Tampa Traseira Cabeçote Gasket, Rear Cover Plate, Cylinder head •
38 7043.006.025.00.4 4 Sede Valvula Escape Exhaust Valve Seat •
39 7043.006.026.00.2 4 Valvula escape Exhaust Valve •
40 7043.006.027.00.0 1 Suporte Lug •
41 7042.001.017.00.8 2 Arrulega de Pressão A10 Washer 10 •
42 7043.001.044.00.0 2 Parafuso M10 x 20 Bolt M10 x 20 •
43 7043.006.029.00.6 4 Valvula Admissão Intake Valve •
44 7043.007.030.00.4 4 Sede Valvula Admissão Intake Valve Seat •
45 7043.007.026.00.4 4 Tampão Ø30 Plug Ø30           •
46 7043.006.032.00.0 6 Tampão Ø22 Plug Ø22 •
47 7043.006.033.00.8 1 Tinta Admissão Gasket, Intake Manifold •
48 7043.006.034.00.6 1 Cabeçote Cylinder head •
49 7043.006.035.00.3 4 Parafuso Menor Cabeçote Cylinder Head Bolt (short) •
50 7043.005.004.00.0 8 Porca Gasket, Front Cover •
51 Sem reposição 8 Parafuso de Ajuste I Bolt •
52 Sem reposição 8 Balancim Rockershaft •
53 Sem reposição 8 Bucha do Balancim Roc ershaft Bushing •
54 Sem reposição 8 Eixo dos Balancins Axle Rockershaft •
55 Sem reposição 8 Mola Spring •
56 Sem reposição 8 Mancal Traseiro Rear Bearing •
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QTY. DENOMINAÇÃO / DENOMINATION

57 Sem reposição 1 Tampão Plug •
58 Sem reposição 1 Anel Elástico Snap Ring •
59 Sem reposição 1 Arruela de Pressão Pressure Washer •
60 Sem reposição 1 Parafuso Bolt •
61 Sem reposição 1 Mancal Fixo Fixed Bearing •
62 7043.008.015.00.3 1 Parafuso M6 x 20 Bolt M6 x 20 •
63 7044.006.003.00.9 1 Conjunto Balancim Rockershaft Set •

Inclui itens 51 ao 61 Include items 51 to 61



5

8

二、机体总成 Engine Block Assy
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BLOCO DO MOTOR
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CODE

QNT.
QTY. DENOMINAÇÃO / DENOMINATION

1 7043.001.001.00.0 6 Parafuso M14 x 40 Bolt M14 x 40 •
2 7043.001.002.00.8 6 Arruela Pressão  A14 Washer 14 •
3 7043.001.003.00.6 1 Carcaça do Volante Flywheel Housing •
4 7043.001.004.00.4 1 Retentor PG 105 x 130 x 14 Oil Seal PG 105 x 130 x 14 •
5 7041.011.023.00.6 6 Parafuso M8 x 30 Bolt M8 x 30 •
6 7041.001.080.00.8 21 Arruela Lisa A8 Washer 8 •
7 7041.001.079.00.0 26 Arruela Pressão A8 Washer 8 •
8 7043.001.005.00.1 1 Alojamento do Retentor Rear Oil Seal Cover, Crankshaft •
9 7043.001.006.00.9 2 Tampa Ø20 Plug Ø20 •

10 7043.001.007.00.7 2 Tampa Ø65 Plug Ø65 •
11 7043.001.008.00.8 1 Anel O’ring 11.8 x 1.8 O-ring 11.8 x 1.8 •
12 7043.001.009.00.3 2 Junta Gasket, Tappet Chamber Cover •
13 7043.001.010.00.1 2 Tampão Ø30 Plug Ø30 •
14 7043.001.011.00.9 1 Pino 3 x 30 Cotter Pin 3 x 30 •
15 7043.001.012.00.7 1 Respiro Drain Valve •
16 7043.001.013.00.5 1 Tampa Lateral Bolco do Motor II Tappet Chamer Cover II •
17 7041.001.005.00.5 4 Parafuso M8 x 55 Bolt M8 x 55 •
18 7043.007.037.00.8 1 Abraçadeira Double Wire-steel Hoop Ø35 •
19 7043.007.036.00.0 1 Filtro Blow-By Breather Assy •
20 7043.007.037.00.8 2 Abraçadeira Double Wire-Steel Hoop Ø42 •
21 7040.001.056.00.0 2 Parafuso M8 x 75 Bolt M8 x 75 •
22 7043.001.016.00.8 1 Tampa Lateral Bloco do Motor I Tappet Chamer Cover I •
23 7043.001.017.00.6 1 Tampão Ø35 Plug Ø35 •
24 7043.001.018.00.4 1 Tampão Tapered Plug •
25 7043.001.019.00.2 1 Bucha Engrenagem da Bomba do Óleo Driving Grear Bush, Oil Pump •
26 7043.001.020.00.0 1 Bloco do Motor Engine Block •
27 7043.001.036.00.6 2 Pino 10 x 22 Pin B10 x 22 •
28 7043.001.021.00.8 1 Junta da Carcaça Gasket, Rear Oil Seal Cover •
29 7043.001.022.00.6 2 Pino  8 x 18 Pin 8 x 18 •
30 7042.010.018.00.5 1 Motor de Partida 24V Starter Assy •
31 7041.001.076.00.6 2 Porca M12 Nut M12 •
32 7041.005.020.00.0 2 Arruela Pressão A12 Washer 12 •
33 7041.001.131.00.9 2 Prisioneiro M12 x 30 Bolt M12 x 30 •
34 7043.010.001.00.9 1 Suporte Generator Brace •
35 7043.010.002.00.7 1 Parafuso M10 x 115 Bolt M10 x 115 •
36 7043.010.007.00.5 1 Alternador Alternador/Generator Assy •
37 7043.010.004.00.3 1 Proteção da Correia Generator Protecting Hood (Welded) •
38 7042.001.018.00.6 1 Arruela Lisa A10 Waher 10 •
39 7042.001.017.00.8 13 Arruela de Pressão A10 Waher 10 •
40 7041.006.045.00.6 3 Porca M10 Nut M10 •
41 7043.001.023.00.4 1 Junta Tampa Frontal Gasket, Gear Housing Cover •
42 7043.001.024.00.2 1 Caixa das Engrenagens Gear Housing •
43 7043.001.025.00.9 2 Suporte Gerador Generator Bracket •
44 7043.005.001.00.6 1 Bucha Traseira do Comando Front Bush Comshaft •
45 7044.006.002.00.1 1 Junta do Cabeçote Cyilinder Head Gasket •
46 7043.001.026.00.7 2 Posicionador Cabeçote Cyilinder Head Locating Bush •
47 7043.004.001.00.7 4 Camisa do Cilindro Cylinder Liner •
48 7043.005.002.00.4 2 Bucha Central do Comando Center Bush, Camshaft •
49 7043.005.003.00.2 1 Bucha Central do Comando Rear Bush, Camshaft •
50 7043.001.027.00.5 2 Calço Upper Thrust Plate •
51 7043.001.028.00.3 2 Calço Lower Thrust Plate •
52 7043.001.029.00.1 1 Pino Dowel Pin Ø6 x 12 •
53 7043.001.030.00.9 1 Conector Alarm Joint •
54 7043.001.031.00.7 10 Parafuso Mancal Bolt, Main Bearing Cap •
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55 7043.001.032.00.5 1 Mancal Virabrequim Rear Main Bearing Cover •
56 7043.001.033.00.3 3 Mancal Virabrequim Center main Bearing Cover •
57 7043.001.034.00.1 1 Mancal Virabrequim Front Main Bearing Cover •
58 7043.004.002.00.5 5 Bronzina Inferior Main Bearing (lower) •
59 7043.004.003.00.3 5 Bronzina Superior Main Bearing (upper) •
60 7043.001.035.00.8 1 Tinta Gear Housing Gasket •
61 7041.001.096.00.4 9 Parafuso M8 x 25 Bolt M8 x 25 •
62 7043.001.022.00.6 5 Pino 8 x 18 Pin 8 x 18 •
65 7043.001.037.00.4 1 Tampa Frontal Gear Housing Cover •
66 7043.001.038.00.2 1 Retentor Oil Seal PG 65 x 85 x 10 •
67 7043.001.039.00.0 1 Ponteira Timing Pointer •
68 7043.001.040.00.8 1 Parafuso M10 x 65 Bolt M10 x 65 •
69 7043.013.001.00.6 1 Parafuso M10 x 75 Bolt M10 x 75 •
70 7041.001.065.00.9 5 Parafuso M8 x 65 Bolt M8 x 65 •
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1 7044.004.003.00.1 4
Anel de Compressão  I 
(item sem reposição individual)

1st Compression Ring •

2 7044.004.004.00.9 4
Anel de Compressão II
(item sem reposição individual)

2st Compression Ring •

3 7044.004.005.00.6 4
Anel Raspador de Óleo
(item sem reposição individual)

Oil Scraping Ring •
4 7044.004.006.00.4 4 Pistão Piston •
5 7043.004.008.00.2 8 Anel Elástico Ø36 Retainer Ring Ø36 •
6 7044.004.007.00.2 4 Pino do Pistão Piston Pin •
7 7043.004.010.00.8 4

Bucha do Pistão
(item sem reposição individual)

Connecting Rod bush •

8 7043.004.011.00.6 4
Biela
(item sem reposição individual)

Connecting Rod •
9 7043.004.012.00.4 4 Bronzina Connecting Rod Bearing (upper) •

10 7043.004.013.00.2 4 Bronzina Connecting Rod Bearing (lower) •
11 7043.004.014.00.0 4

Mancal da biela
(item sem reposição individual)

Connecting Rod Cover •

12 7043.004.015.00.7 8
Parafuso da Biela
(item sem reposição individual)

Connecting Rod bolt •

13 7044.004.010.00.6 4
Jogo de Anéis
(inclui os itens  1,2 e 3) •

14 7044.004.011.00.4 4
Conjunto Biela
(inclui os itens 7,8,11 e 12) •

14

三、活塞连杆总成 Piston Connecting Rod Assy
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VIRABREQUIM
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QTY. DENOMINAÇÃO / DENOMINATION

1 7043.002.001.00.9 1 Pino 12 x 20 Pin B12 x 20 •
2 7043.002.002.00.7 6 Parafuso do virabrequim Flywheel Tightening Bolt •
3 7043.002.003.00.5 1 Volante Flywheel •
4 7043.002.004.00.3 1 Cremalheira Flywheel Gear Ring •
5 7043.002.005.00.0 1 Virabrequim Crankshaft •
6 7043.002.006.00.8 1 Embreagem Virabrequim Crankshaft Timing Gear •
7 7043.002.007.006 1 Polia Crankshaft Pulley •
8 7043.002.008.004 1 Porca Pulley Nut •
9 7043.002.009.002 1 Chaveta 8 x 60 Groove 8 x 60 •

16

四、曲轴飞轮总成 Crankshaft Flywheel Assy
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1 7043.005.014.00.9 1 Árvore de Comando de Válvulas Camshaft •
2 7043.005.015.00.6 8 Tucho Tappet •
3 7043.005.016.00.4 8 Haste da Válvula Push Rod •
4 7043.005.017.00.2 1 Eixo Idle Gear Shaft •
5 7043.005.018.00.0 1 Engrenagem de Transferência Idle Gear •
6 7043.005.019.00.8 1 Bucha Idle Gear Bush •
7 7043.005.020.00.6 1 Mancal Idle Gear Plate •
8 7042.001.017.00.8 2 Arruela de Pressão A10 Washer 10 •
9 7040.005.024.00.4 2 Parafuso M10 x 60 Bolt M10 x 60 •

10 7040.005.022.00.2 2 Parafuso M12 x 35 Bolt M12 x 35 •
11 7041.005.020.00.0 2 Arruela de Pressão 12 Washer 12 •
12 7043.005.023.00.0 1 Calço Engrenagem Comando Thrust Plate •
13 7043.005.024.00.8 1 Engrenagem Comando Camshaft Tining Gear •
14 7040.012.020.00.1 2 Parafuso M8 x 20 Bolt M8 x 20 •
15 7041.001.079.00.0 2 Arruela de Pressão A8 Washer 8 •
16 7043.005.025.00.5 1 Chapa Thrust Washer •
17 7043.005.026.00.3 1 Chaveta 8 x 20 Groove C8 x 20 •

18

五、凸轮轴总成 Camshaft Assy
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1 7041.001.078.00.2 5 Parafuso M8 x 30 Bolt M8 x 30 •
2 7041.001.079.00.0 5 Arruela de Pressão A8 Washer 8 •
3 7043.012.001.00.7 1 Coletor Intake Pipe •
4 7043.012.002.00.5 1 Junta Gasket, Intake Connecting Pipe •
5 7043.012.003.00.3 1 Bocal de Admissão Intake  Connecting Pipe •
6 7041.001.079.00.0 4 Arruela de Pressão A8 Washer 8 •
7 7041.001.096.00.4 4 Parafuso M8 x 25 Bolt M8 x 25 •

21

六、进气系统总成 Intake System Assy
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COLETOR DE ESCAPE
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QTY. DENOMINAÇÃO / DENOMINATION

1 7042.001.017.00.8 10 Arruela de Pressão A10 Washer 10 •
2 7041.013.004.00.4 4 Parafuso M10 x 30 Bolt M10 x 30 •
3 7043.013.001.00.6 4 Parafuso M10 x 75 Bolt M10 x 75 •
4 7040.007.008.00.9 2 Parafuso M10 x 35 Bolt M10 x 35 •
5 7043.013.003.00.2 1 Curva de Escape Exhaust Connecting Pipe •
6 7043.013.004.00.0 1 Junta Gasket , exhaust Connecting Pipe I •
7 7041.006.045.00.6 4 Porca M10 Nut M10 •
8 7042.001.017.00.8 4 Arruela de Pressão A10 Washer 10 •
9 7042.001.018.00.6 4 Arruela Lisa A10 Washer 10 •

10 7043.013.005.00.7 2 Parafuso M10 x 45 Bolt M10 x 45 •
11 7043.013.006.00.5 1 Junta Gasket , exhaust Connecting Pipe •
12 7043.013.007.00.3 1 Coletor de Escape Exhaust Pipe •

23
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1 Sem reposição 6 Parafuso M8 x 16 Bolt M8 x 16 •
2 Sem reposição 35 Arruela de Pressão A8 Washer 8 •
3 Sem reposição 1 Mancal da Bomba Oil Pump Bearing Cover •
4 Sem reposição 2 Anel O-ring 45 x 2.65 O-ring 45 x 2.65 •
5 Sem reposição 1 Espassador Spacer Block, OIl Pump Beraing Cover •
6 Sem reposição 1 Engrenagem Motora Driving Gear Shaft •
7 Sem reposição 1 Bucha Spline Housing •
8 Sem reposição 1 Eixo Bomba do Óleo Driving Gear Shaft, Oil Pump •
9 Sem reposição 1 Capa da Bomba Lube Pump Cover •

10 Sem reposição 4 Arruela de Pressão A10 Washer 10 •
11 Sem reposição 2 Parafuso M10 x  35 Bolt M10 x 35 •
12 Sem reposição 1 Engrenagem Motora Driving Gear, Oil Pump •
13 Sem reposição 2 Pino 8 x 14 Pin 8 x 14 •
14 Sem reposição 1 Corpo da Bomba do Óleo Oil Pump Body •
15 Sem reposição 1 Bucha Oil Suction Pipe •
16 Sem reposição 1 Corpo do Pescador Suction Filter Shell •
17 Sem reposição 1 Peneira Filter Screen •
18 Sem reposição 4 Parafuso M8 x 60 Bolt M8 x 60 •
19 Sem reposição 1 Plug Plug •
20 Sem reposição 2 Anel O’ring 21.2 x 2.4 O-ring 21.2 x 2.4 •
21 Sem reposição 1 Junta Gasket, Oil Inlet •
22 Sem reposição 1 Duto Lubrificação Oil Pipe & Oil Outlet Pipe Assy •
23 Sem reposição 1 Eixo da Engrenagem Driven Gear Shaft •
24 Sem reposição 1 Engrenagem Driven Gear , Oil Pump •
25 Sem reposição 1 Esfera Steel ball Ø85 •
26 Sem reposição 1 Mola Regulador de Pressão Spring, Pressure Regulating Valve •

25

八、润滑系统总成 Lubrication System Assy
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27 Sem reposição 1 Mancal Spring Seat •
28 Sem reposição 1 Pino 2,5 x 20 Pin •
29 7041.001.080.00.8 32 Arruela Lisa A8 Washer 8 •
30 7041.001.096.00.4 9 Parafuso M8 x 25 Bolt M8 x 25 •
31 7043.007.025.00.3 1 Junta Gasket, Oil Filter Seat •
32 7043.007.026.00.1 1 Tampão Plug •
33 7043.007.027.00.9 1 Rolamento do Filtro Oi Filter Seat •
34 7041.009.019.00.8 2 Parafuso M8 x 45 Bolt M8 x 45 •
35 6003.001.068.00.4 1 Filtro do Óleo Oil Filter Assy •
36 7043.007.029.00.5 1 Parafuso M8 x 85 Bolt M8 x 85 •
37 7041.001.065.00.9 1 Parafuso M8 x 65 Bolt M8 x 65 •
38 7043.007.030.00.3 1 Junta Gasket, Oil Fiter •
39 7041.012.020.00.1 2 Parafuso M8 x 20 Bolt M8 x 20 •
40 7041.001.064.00.2 2 Parafuso M8 x 40 Bolt M8 x 40 •
41 7043.007.031.00.1 1 Duto Oil Inlet Pipe (welded) •
42 7041.009.019.00.8 9 Parafuso M8 x 45 Bolt M8 x 45 •
43 7043.007.032.00.9 2 Anel O’ring 21.2 x 2.65 O-ring 21.2 x 2.65 •
44 7043.007.033.00.7 1 Trocador de Calor Oil Cooler Assy •
45 7043.007.034.00.5 1 Junta do Trocador de Calor Gasket, Oil Cooler Cover •
46 7043.007.035.00.2 1 Abraçadeira II Gasket, Oil Inlet II •
47 7044.007.001.00.2 1 Conjunto Bomba de Óleo - Inclui •

Inclui Itens 1 ao 28 Include Items 1 to 28

Oil Pump Set
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1 7043.008.015.00.3 6 Parafuso M6x 20 Bolt M6 x 20 •
2 7041.001.127.00.7 6 Arruela de Pressão A6 Washer 6 •
3 7041.001.065.00.9 7 Parafuso M8 x 65 Bolt M8 x 65 •
4 7041.001.079.00.0 7 Arruela de Pressão 8 Washer 8 •
5 7041.001.080.00.8 7 Arruela Lisa Washer 8 •
6 7043.008.001.00.3 1 Junta Gasket, transition Cover •
7 7043.008.002.00.1 1 Anel O’ring 75 x 3.1 O-ring 75 x 3.1 •
8 7043.008.003.00.9 1 Acoplamento da Bomba Injetora Transition Cover •
9 7043.008.004.00.7 1 Anel O’ring 75 x 3.1 O-ring 75 x 3.1 •

10 7043.007.008.00.9 3 Parafuso M10 x 35 Bolt M10 x 35 •
11 7043.011.006.00.7 1 Mangueira do Óleo Lubrificante Lube Oil Inlet; Injection Pump •
12 7043.011.007.00.5 1 Arruela Spacer Sleeve, Diesel Oil Filter Bracket •
13 7041.006.045.00.6 1 Porca M10 Nut 10 •
14 7042.001.017.00.8 1 Arruela de Pressão A10 Washer 10 •
15 7043.011.004.00.2 1 Suporte Diesel Oil Filter Bracket •
16 7043.011.005.00.9 1 Filtro de Combustível Diesel Oil Filter Assy •
17 7043.011.008.00.3 2 Parafuso M10 x 30 Bolt M10 x 30 •
18 7043.011.007.00.5 5 Arruela 10W Washer 10W •
19 7043.011.008.00.3 2 Parafuso M10 x 45 Bolt M10 x 45 •
20 7043.011.009.00.1 1 Mangueira Combustivel Bomba Injetora Outlet Pipe, Oil Transfer pump •
21 7043.008.006.00.2 1 Bomba Injetora Fuel Ijection Pump Assy •
22 7043.011.010.00.9 1 Mangueira Combustível Bomba Injetora Outlet Pipe, Diesel Oil Filer •
23 7043.008.007.00.0 1 Duto de Injeção High Pressure Pipe Assy •
24 7043.008.008.00.8 4 Bico Injetor Injector Assy •
25 7043.008.009.00.6 1 Tubulação de Retorno Oil Return Pipe, Injector •
26 7043.008.010.00.4 4 Junta Adjusting Gasket •

29

九、燃油系统总成 Fuel System Assy
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SISTEMA ALIMENTAÇÃO
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27 7041.007.026.00.5 1 Chaveta 3 x 16 Groove 3x 16 •
28 7043.008.012.00.0 1 Regulador Ponto de Injeção

Timing Gear Connecting Board; Fuel 
Injection Pump •

29 7043.008.013.00.8 1 Engrenagem Bomba Injetora Gear, Fuel Injection Pump •
30 7041.005.020.00.0 1 Arruela Pressão A12 Washer 12 •
31 7043.008.014.00.6 1 Porca M12 Nut 12 •
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CARTER
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M CÓDIGO 
CODE

QNT.
QTY. DENOMINAÇÃO / DENOMINATION

1 7043.001.042.00.4 1 Vareta do Óleo Oil Dipstick Part •
2 7043.001.043.00.2 1 Tubo Vareta do Óleo Oil Dipstick Tube Part •
3 7043.001.044.00.0 1 Parafuso M10 x 20 Bolt M10 x 20 •
4 7042.001.017.00.8 1 Arruela de Pressão A10 Washer 10 •
5 7042.001.018.00.6 1 Arruela Lisa A10 Washer 10 •
6 7043.001.045.00.7 1 Junta do Carter Gasket, Oil Pan •
7 7043.001.046.00.5 1 Carter Oil Pan •
8 7043.006.007.00.9 28 Arruela 8 Washer 8 •
9 7042.001.018.00.6 28 Arruela Lisa 8 Washer 8 •

10 7041.012.020.00.1 28 Parafuso M8 x 20 Bolt M8 x 20 •
11 7041.001.108.00.7 1 Arruela de Vedação Ø18 Gasket, Drainer Plug •
12 7042.001.060.00.8 1 Bujão Drainer Plug •

32

十、油底壳总成 Oil Pan Assy
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SISTEMA DE ARREFECIMENTO - BOMBA D’ÁGUA

4L
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M CÓDIGO 
CODE

QNT.
QTY. DENOMINAÇÃO / DENOMINATION

1 7041.001.064.00.2 4 Parafuso M8 x 40 Bolt M8 x 40 •
2 7041.001.080.00.8 4 Arruela Lisa A8 Washer 8 •
3 7041.001.079.00.0 4 Arruela de Pressão Washer 8 •
4 7043.009.005.00.3 1 Ventoinha Soprante Fan (Ø450) •
5 7041.009.055.00.2 1 Espassador Spacer Block, Fan •
6 7042.009.011.00.3 1 Correia Av 17 x 1135 V-belt B1143 •
7 Sem Reposição 1 Polia Pulley •
8 Sem Reposição 1 Flange Belt Pulley, Connecting Board •
9 7042.009.017.00.0 2 Abraçadeira Double Wire-Steel Hoop 38 •

10 7043.009.006.00.1 1 Mangueira Rubber Pipe •
11 Sem Reposição 1 Eixo da Bomba Water pump Bearing WB1835136 •
12 Sem Reposição 1 Conexão Tube Connecting •
13 7043.009.008.00.7 1 Tampa Rubber Cover •
14 7042.009.017.00.0 1 Abraçadeira Double Wire-Steel Hoop 25 •
15 7043.009.009.00.5 2 Rebite 6 x 20 Rivet 6x 20 •
16 7043.009.010.00.3 1 Junta Gasket, Water Pump •
17 Sem Reposição 1 Placa Traseira da Bomba de Água Water Pump Seat •
18 Sem Reposição 1 Junta da Bomba de Àgua Gasket, Water Pump Seat •
19 Sem Reposição 1 Impulsor •
20 Sem Reposição 1 Selo da Bomba •
21 Sem Reposição 1 Corpo de Bomba •
22 7042.001.018.00.6 4 Arruela Lisa •
23 7042.001.017.00.8 4 Arruela de Pressão •
24 7043.009.012.00.9 4 Parafuso •

34

十一、水泵风扇总成 Water Pump Fan Assy
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25 7044.009.000.00.2 1 Sistema de arrefecimento

25       7044.009.002.00.8         1        Radiador

•
•

Impeller

Pump Cap

Plate Washer

Pressure Washer

Screw

Cooling system

Radiator

Pump Body
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SISTEMA DE ARREFECIMENTO - BOMBA D’ÁGUA
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M CÓDIGO 
CODE

QNT.
QTY. DENOMINAÇÃO / DENOMINATION

26 7044.009.000.01.0 1 Conjunto Bomba D´´''''Agua Water Pump Set •
Inclui Itens - 7, 8, 11, 12 e 17 ao 21 Include Items - 7, 8, 11, 12 and 17 to

21
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RADIADOR E FILTRO DE AR
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CODE

QNT.
QTY. DENOMINAÇÃO / DENOMINATION

1 7044.009.003.00.6 1 Radiador Radiator •
2 8012.101.779.00.4 1 Filtro de ar Air filter •
3 7044.012.007.00.2 1 Mangueira do filtro de ar Air filter hose •
4 7044.012.001.00.5 1 Suporte do filtro de ar Air filter holder •

34

十一、水泵风扇总成 Water Pump Fan Assy
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